Sect. 10. Hinc gravissima illa et adprime necessaria Basilii ad prima verba Evangelii Johannis admonitio. “Ὁρα, inquit, μήποτε σὲ παρακροῦσῃται τὸ ὁμωνυμον τῆς φωνῆς: atque iterum, Μὴ παραλογίσῃται σε τις τῷ πολυσήμῳ τῆς λέξεως. Quid vero voluerint per istum suum λόγον Platonici, statim dicetur; neque solus Justinus hac in re orationem ad Græcorum phraseologiam attemperans, periculose Scripturarum simplicitatem deseruit. Alii etiam e veteribus ejus criminis communione implicantur. Λόγος ὁ ἐπουράνιος, πνεῦμα, γεγονός ἀπὸ τοῦ πατρὸς, καὶ λόγος ἐκ τῆς λογικῆς δυνάμεως, κατὰ τὴν τοῦ γενήσαντος αὐτὸν πατρὸς μίμησιν, εἰκόνα τῆς ἀθανασίας τὸν ἄνθρωπον ἐποίησεν, inquit Tatianus Assyrius, Cont. Græc. Orat. Quid vero sibi velint ista verba, Λόγος ἐκ τῆς λογικῆς δυνάμεως, in descriptione Christi, ratio ex rationali potentia? Anne Scriptura ita loquitur de Filio Dei? minime.

Sect. 11. Ut igitur hoc latibulum, quo perpetuè sibi de refugio prospiciunt *fanatici*, ab iis abripiamus, variæ vocis hujus in Scripturis Sacris significationes præmittendæ sunt.

Sect. 12. Λόγος itaque τοῦ Θεοῦ triplex est,—ὕποστατικός, ἐνδιάθετος, προφορικός.

Sect. 13. Λόγος ὑποστατικός, qui et οὐσιώδης et ἐνυπὸστατος, est ipse Christus: Καλεῖται τὸ ὄνομα αὐτοῦ· ὁ Λόγος τοῦ Θεοῦ, Αρσ. xix. 13; Καὶ ὁ λόγος ἦν πρὸς τὸν Θεόν, καὶ Θεὸς ἦν ὁ λόγος, Joh. i. 1; Καὶ ὁ λόγος σὰς

ἰγένετο, ver. 14. De aliis testimoniis quæ in hanc sententiam adduci solent,—viz. Ps. xxxiii. 6; Hag. ii. 5; Luc. i. 2; 2 Pet. i. 16; Act. xx. 32; Heb. iv. 12,—nihil certi habeo quod statuerim. Christum itaque verbum esse, λόγον, verbum quod Deus sit, quodque ei nomen sit verbum Dei, libentissime agnoscimus; neque super eâ re ulla nobis cum adversariis intercedit controversia. At quo sensu dicitur Christus verbum Dei, seu *quale verbum* sit, nullatenus inter nos convenit, prout, Deo volente, in sequentibus videbimus.

Sect. 14. Λόγος ἐνδιάθετος est egressus potentiae divinæ, proposita voluntatis Dei atque consilia ejus efficaciter exsequens, seu est efficacia providentiæ divinæ, quâ opera sua ad extra, secundum consilium voluntatis suæ, Deus operatur et perficit. Gen. i. 3, “Dixit Deus, Esto lux: et fuit lux.” Ps. cxlvii. 15, “Emittit sermonem suum in terram; quam celerrime excurrit verbum ejus.” Verse 18, “Emittit verbum suum, liquefacit ista.” Et Ps. cxlviii. 8, “Turbineus ventus efficiens verbum ejus.” Isa. xxx. 31, “Voce Jehovæ contritus est Assyrius.” 2 Pet. iii. 5, Γῆ ἐξ ὕδατος καὶ δι’ ὕδατος συνεστῶσα, τῷ τοῦ Θεοῦ λόγῳ οὐρανοὶ τῷ αὐτῷ λόγῳ τεθησαυρισμένοι. Heb. i. 3, Φέρον τε τὰ πάντα τῷ ῥήματι τῆς δυνάμεως αὐτοῦ. Heb. xi. 3, Πίστει νοοῦμεν κατηρτίσθαι τοὺς αἰῶνας ῥήματι Θεοῦ. Cæterum Paulum in Epistola ad Hebræos, per ῥῆμα Θεοῦ, idem intelligere quod Petrus per λόγον Θεοῦ, vel inde apparet, quid idem opus, respectu ejusdem, ab uno apostolorum tribuatur ῥήματι Θεοῦ, ab altero τῷ λόγῳ. His itaque testimoniis, atque innumeris aliis quæ adduci possunt, liquidò constat, efficacem Dei providentiam, quâ decreta sua exsequitur, ac opera ad extra perficit, aliquoties dici verbum Dei.